СМОЛЕНСКАЯ  ОБЛАСТЬ                    ПРОЕКТ
УГРАНСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

«11» марта 2025 года                                                                                         №  _

  О внесении изменений в решение Угранского окружного совета депутатов от 24 октября 2024 года №32 «О создании муниципального дорожного фонда муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области и утверждении Положения о дорожном фонде муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области»
В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Угранский окружной Совет депутатов
            РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение о дорожном фонде муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области, утвержденное решением Угранского окружного Совета депутатов от 24.10.2024 года №32, изложив часть 3 Положения в новой редакции:

«3. Порядок использования средств муниципального дорожного фонда
Средства муниципального дорожного фонда направляются на:
3.1.1. Содержание и ремонт действующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;

3.1.2. Проектирование, строительство (реконструкцию) и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;

3.1.3. Проведение проектно-изыскательских работ в области дорожной деятельности;
 3.1.4. Приобретение дорожно–строительной техники, необходимой для осуществления дорожной деятельности;
3.1.5. Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области;
3.1.6. Финансовое обеспечение деятельности бюджетных учреждений, осуществляющих функции по содержанию сети автомобильных дорог общего пользования местного значения;
          3.1.7. Реализацию прочих мероприятий, необходимых для развития и функционирования сети автомобильных дорог общего пользования местного значения.
3.2. Использование бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда осуществляется в рамках реализации муниципальной программы муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области «Развитие дорожно-транспортного комплекса муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области.

3.3. Операции со средствами муниципального дорожного фонда отражаются на едином счете бюджета муниципального округа, открытом в территориальном органе Федерального казначейства.
3.4. Учет операций со средствами муниципального дорожного фонда осуществляется в порядке, установленном для учета операций со средствами бюджета муниципального округа».

          2. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Искра» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования                  Председатель Угранского окружного            «Угранский муниципальный округ»                  Совета депутатов
Смоленской области
___________    Н.С. Шишигина                         _________________А.И. Сыргий